【11/17(金)杭州開催】「中国最新ビジネス法務リスク」セミナー（共催：森・濱田松本法

律事務所、天冊律師事務所／後援：杭州日本商工クラブ）のお知らせ

※ 本セミナーは、『杭州（中国）』での会場開催並びにライブ配信のハイブリッド形式での実施となりま

す。

各位

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、森・濱田松本法律事務所及び中国浙江省最大の法律事務所である天冊律師事務所は、杭州

市において、「中国最新ビジネス法務リスク」をテーマにして、以下の内容のセミナーを、会場開催及び

ライブ配信形式で開催いたします。今回は、浙江省に所在する日系企業を対象とする特別セミナーで

す。

会場には、森・濱田松本法律事務所の中国プラクティスチームの 4 人の日本人パートナー弁護士、及

び、天冊律師事務所の中国人パートナー弁護士がおり、セミナーの後にセミナーのテーマ以外の点

（現地の法務事情を含みます）も含めて、ご質問を受けることもできますので、ぜひ、会場にいらしてい

ただきたくお願い申し上げます。

セミナーにご参加いただける方は、下記の URL より、11 月 10 日（金）までに参加登録のお手続きをお

願い申し上げます。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

【日 時】

2023 年 11 月 17 日（金）16:00～17:30（受付開始 15:30）

【会 場】

「杭州維景国際大酒店」上城区平海路 2 号

【テーマ】

「中国最新ビジネス法務リスク」

（1）日中間の貿易管理と経済安全保障（石本担当）

（2）事業再編のストラクチャーと労働問題（康石担当）

（3）外資系企業の中国におけるビジネス紛争解決に関する法律問題（蒋国良担当）

 ＊このセッションは、蒋国良律師による中国語による説明を、康石律師が日本語通訳をし、かつ、康

石律師の経験に基づいて補充説明をさせていただく予定です。その前の 2 つのセッションは日本語の

みの説明を予定しています。

【講 師】

石本 茂彦 弁護士（森・濱田松本法律事務所上海オフィス首席代表）

康石 律師（天冊律師事務所上海オフィスパートナー）

 ＊2001 年 4 月に森・濱田松本法律事務所に参加して以来、現在まで森・濱田松本法律事務所と協

働して案件を対応しています。

蒋国良 律師（天冊律師事務所杭州オフィスパートナー）

【当日参加弁護士】

江口 拓哉 弁護士（森・濱田松本法律事務所大阪オフィス共同代表兼ホーチミンオフィス代表）

小野寺 良文 弁護士（森・濱田松本法律事務所パートナー、森濱田松本知識産権代理（北京）有限責

任公司 執行董事兼総経理）

森 規光 弁護士（森・濱田松本法律事務所北京オフィス首席代表）

【当日の緊急連絡先】

森・濱田松本法律事務所上海オフィス（021-6841-2500）

【共 催】

森・濱田松本法律事務所、天冊律師事務所

【後 援】

杭州日本商工クラブ

【対 象】

浙江省に所在する日系企業の日本人及び中国人従業員

※ 法律事務所に所属されている方や学生の方のご参加はご遠慮ください。

《セミナーの詳細・参加登録はこちらから》お申込み期限：2023 年 11 月 10 日（金）

https://www.mhmjapan.com/ja/people/staff/541.html
https://www.tclawfirm.com/content-1398.html
https://www.tclawfirm.com/index.php/content-62
https://www.mhmjapan.com/ja/people/staff/544.html
https://www.mhmjapan.com/ja/people/staff/569.html
https://www.mhmjapan.com/ja/people/staff/758.html

■会場参加をご希望の方（定員制限あり）

https://www2.mhmjapan.com/ss/detail/hangzhou20231117/?a=0009RmEa

当日はお名刺 1 枚を会場受付までお持ちください。

■ライブ配信をご希望の方（事前登録制）

https://www2.mhmjapan.com/ss/detail/hangzhou20231117_online/?a=0009RmEa

当日の視聴用 URL は、申込締切後にお申込みのメールアドレスにお送りいたします。

【登録情報の取り扱いについて】

ご登録時にご入力いただいた情報は、森・濱田松本法律事務所及び天冊律師事務所、並びに杭州日

本商工クラブにて受領いたしますので、あらかじめご了承の上、ご登録をお願い申し上げます。当該情

報については、個人情報の保護に関する法律（平成 15 年法律第 57 号）に基づき取り扱わせていただ

きます。

【その他】

※ 受講料は無料です。

※ ご入力いただいた情報からご所属先の確認ができない方等、当事務所が適切ではないと判断する

お申込みについては、個別にご連絡することなくお申込みをお断りする場合がありますので予めご了

承ください。

※ 本セミナーはクライアントの皆様への情報提供の一環として行っておりますので、事前に当事務所

の承諾を得ることなくセミナー内容やこれに関する質疑応答を引用した報道や外部への情報発信を行

うことは、ご遠慮くださいますようお願いいたします。

※ 森・濱田松本法律事務所では、各弁護士からの指示に基づき皆様にご案内を差し上げておりま

す。本メールの配信停止・配信先変更のご希望、一度お申込みいただきました内容の修正、その他ご

質問等ございましたら、本メールのご返信にてご連絡いただきますよう、お願いいたします。

****************************************

森・濱田松本法律事務所 広報 セミナー担当

〒100-8222 東京都千代田区丸の内 2 丁目 6 番 1 号

丸の内パークビルディング

TEL 03-6212-8330

FAX 03-6212-8230

Email: mhm_seminar@mhm-global.com

website: www.mhmjapan.com

****************************************

https://www2.mhmjapan.com/ss/detail/hangzhou20231117/?a=0009RmEa
https://www2.mhmjapan.com/ss/detail/hangzhou20231117_online/?a=0009RmEa
mailto:mhm_seminar@mhm-global.com
https://www.mhmjapan.com/

本メール及び添付ファイルに含まれる情報は機密内容を含んでいる場合があり、意図された受取人以外の方によるこれらの情報の開

示、複製、再配布や転送など一切の利用が禁止されています。万が一、本メールを誤って受け取られた場合には、誠に恐縮ながら、送

信者までその旨をお知らせ頂ければ幸いです。また、お手数ですが受信されたメールは複製、転送等されることなく削除いただきますよ

うお願い致します。